
UCHWAŁA NR XLVI/295/23 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Strzelce Wielkie na rok 2023" 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Strzelce Wielkie na rok 2023" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8823B59-8D14-4FD1-BAD9-CF8E5ABA0751. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/295/23 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt 
na terenie Gminy Strzelce Wielkie na rok 2023 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Strzelce Wielkie zwany w dalszej części Programem jest przygotowany w oparciu o przepisy ustawy 
o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.572). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 
programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z  dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt oraz wnioskami wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory 
w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie Gminy. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących. 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców Gminy Strzelce Wielkie w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

5. Propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów 
i kotów. 

§ 3. W ramach programu Gmina Strzelce Wielkie realizuje następujące zadania: 

1) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy poprzez zapewnienie im miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym  ich dokarmianie, sterylizację i kastrację; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Wykonawcy programu oraz działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki w stosunku do których 
nie ma możliwości ustalenia właściciela, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Realizację zadań w ramach programu prowadzi Urząd Gminy w Strzelcach Wielkich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8823B59-8D14-4FD1-BAD9-CF8E5ABA0751. Podpisany Strona 1



3. Ponadto Gmina Strzelce Wielkie współpracuje z Gabinetem Weterynaryjnym Lek. Wet. Andżeliką 
Barczak Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt "Psia Ostoja" Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów 
(weterynaryjny numer identyfikacyjny 10183402), zwany dalej "Psia Ostoja". W celu realizacji programu 
Gmina zawarła stosowną umowę z w/w podmiotem. 

4. Gmina Strzelce Wielkie zawarła umowę z Lekarzem Weterynarii Panem Dariuszem Lewandowskim oraz 
właścicielem gospodarstwa rolnego z terenu Gminy Panią Anną Klimczyk. 

5. W ramach realizacji programu Gmina Strzelce Wielkie współpracuję z Łódzkim Towarzystwem Opieki 
nad Zwierzętami ul. Piotrkowska 117, 90-430 Łódź. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Schronisko "Psia Ostoja" przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 
wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Strzelce Wielkie. Koordynatorem działań Gminy 
związanych z programem i kontaktami ze schroniskiem zajmuje się pracownik Urzędu Gminy. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa Regulamin schroniska dla 
zwierząt z którym Gmina Strzelce Wielkie posiada stosowną umowę. 

3. Przynajmniej raz w roku pracownicy Urzędu Gminy dokonują kompleksowej kontroli stanu, liczebności 
oraz warunków utrzymywania zwierząt w schronisku. Kontroli podlega także wszelka dokumentacja 
potwierdzająca prowadzoną profilaktykę zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych, szczepień 
profilaktycznych oraz innych zabiegów lekarsko-weterynaryjnych w tym sterylizacja i kastracja. 

4. Każde zwierzę przebywające w schronisku musi zostać oznakowane mikroczipem, a jego dane powinny 
zostać wprowadzone do ogólnodostępnych krajowych baz danych. Zwierzę należy sfotografować, a jego 
zdjęcie wraz z danymi należy umieścić na stronie internetowej schroniska oraz Gminy. 

Rozdział 5. 
Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez: 

1) lokalizowanie wolno żyjacych kotów odbywa się na zasadzie zgłoszeń dokonywanych przez sygnalistów 
będących mieszkańcami Gminy Strzelce Wielkie; 

2) dokarmianiem zwierząt zajmują się społeczni opiekunowie oraz pracownicy Urzędu Gminy; 

3) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania (w okresie zimowym 
przynajmniej trzy razy w tygodniu); 

4) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

Rozdział 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów 

§ 7. 1. Odławianiem zwierząt zajmuje się upoważniony podmiot na podstawie zawartej z Gminą umowy. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Strzelce Wielkie 
podlegają odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców Gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd 
Gminy w Strzelcach Wielkich pod numerem telefonu: 34 311 07 78 oraz 608 594 784. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska. Transport zwierząt odbywa się 
środkiem transportu przystosowanym do tego celu. 

§ 8. Odławianie zwierząt gospodarskich, które utraciły właściciela w wyniku zdarzeń losowych (np. 
w wyniku wypadku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu) i wskazanie przez Gminę gospodarstwa rolnego 
w celu zapewnienia miejsca dla tych zwierząt gospodarskich. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt 
w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8823B59-8D14-4FD1-BAD9-CF8E5ABA0751. Podpisany Strona 2



§ 9. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii w sposób humanitarny 
zgodny z przepisami prawa. 

2. Fakt i przyczyny uśpienia odnotowuje lekarz weterynarii w prowadzonej ewidencji. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt podlegają zabezpieczeniu do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby. 

Rozdział 7. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 10. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku zgodnie 
z regulaminem schroniska dla zwierząt Psia Ostoja Pieczyska ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie do 14 dni, licząc od dnia umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek. 

4. Gmina prowadzi działania edukacyjne i informacyjne propagujące sterylizację i kastrację psów i kotów. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w schronisku 

§ 11. 1. Zwierzęta przebywające w schronisku po odbyciu kwarantanny zostają poddane zabiegom lekarsko 
– weterynaryjnym zgodnie z Regulaminem schroniska i następnie mogą być przeznaczone do adopcji. 

2. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód tożsamości 
z adresem zameldowania,  po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie na stronach internetowych Gminy o możliwości adopcji zwierząt; 

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt przy współpracy z mediami. 

Rozdział 9. 
Gospodarstwo rolne 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina zawiera umowę 
z właścicielem gospodarstwa rolnego w której określono gotowość zapewnienia opieki bezdomnym  
zwierzętom gospodarskim. 

2. Gospodarstwo rolne w Strzelcach Wielkich przy ul. Klonowej 36, przyjmuje i zapewnia opiekę 
zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy Strzelce Wielkie. 

3. Właścicielem gospodarstwa jest Pani Anna Klimczyk zam. Strzelce Wielkie ul. Klonowa 36. 

4. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla zwierząt. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 13. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 
zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc 
lekarsko-weterynaryjna, na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Strzelce Wielkie, 
realizowana jest poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii świadczącym opiekę weterynaryjną 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Zgodnie z zawartą umową całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt zapewnia lekarz weterynarii Dariusz Lewandowski prowadzący zarejestrowaną działalność 
leczenia zwierząt w lecznicy mieszczącej się w Nowej Brzeźnicy ul. Długosza 24, 98-331 Nowa Brzeźnica tel. 
34 311 07 59, 607 996 038. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8823B59-8D14-4FD1-BAD9-CF8E5ABA0751. Podpisany Strona 3



Rozdział 11. 
Zwiększenie świadomości właścicieli zwierząt oraz zadania o charakterze edukacyjno- informacyjnym 

§ 14. 1. Zwiększenie świadomości właścicieli zwierząt domowych na temat ich odpowiedzialności za swoje 
zwierzęta i ich potomstwo poprzez propagowanie tematu na zebraniach wiejskich, spotkaniach z sołtysami, 
poprzez stronę internetową Gminy Strzelce Wielkie i na lekcjach wychowania w tutejszych szkołach. 

§ 15. 1. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych z legalnych źródeł. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 16. 1. Na realizację Programu na rok 2023 planuje się kwotę – 10 360.00 zł, w tym: 

1) zadania realizowane przez schronisko dla zwierząt w ramach Programu - 4610.00 zł  w tym: 

a) odławianie i transport bezdomnych zwierząt przy użyciu specjalistycznego sprzętu - 300.00 zł; 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 3500.00 zł; 

c) kastracja i sterylizacja zwierząt w schronisku - 260.00 zł; 

d) leczenie zwierząt w schronisku - 200.00 zł; 

e) szczepienie zwierząt w schronisku - 200.00 zł; 

f) czipowanie zwierząt w schronisku - 150.00 zł. 

2) usypianie ślepych miotów - 200.00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 2300.00 zł; 

4) zapewnienie miejsca (budynek) dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Strzelce Wielkie 
w gospodarstwie rolnym  - 950.00 zł; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie) - 500.00 zł; 

- działania prewencyjne w zakresie ograniczenia bezdomności zwierząt (w tym sterylizacja i kastracja 
kotów wolno żyjących) - 200.00 zł; 

- działania edukacyjne - 100.00 zł; 

6) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych należących do mieszkańców Gminy 
Strzelce Wielkie - 1500.00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8823B59-8D14-4FD1-BAD9-CF8E5ABA0751. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 10 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 13 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Rozdział 12 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 6




